

TILLÄGG TILL SKÖTSELPLAN FÖR NATURRESERVATET ROCKNENOMRÅDET,
LJUNGBY KOMMUN

Föreliggande tillägg till den skötselplan för naturreservatet Rocknenområdet som upprättades 1977-06-20 föranleds av en utökning av naturreservatet på fastigheten Hylte 1:21 i sydligaste delen av reservatet. Det bygger i huvudsak på uppgifter som skogsvårdsstyrelsen inhämtat i samband med att skogsbruksplan upprättades för skogsområdena inom naturreservatet samt samråd med markägaren.

Beskrivning

Utökningen omfattar en areal av ca 25,5 ha, varav ca 6,5 ha skogbärande fastmark, ca 12 ha skogbärande torvmark och ca 7 ha mossmark. Området utgör naturreservatet Rocknenområdets sydligaste del och sträcker sig från Örnahall i sydväst mot Hylte mosse i öster; ekonomiska kartbladen 04391 och 04392.

Syfte

Ändamålet med vården och förvaltningen är detsamma som för reservatet i övrigt. I första hand skall tillses att hydrologin inom reservatet inte påverkas av åtgärder i denna del.

Områdets natur

Områdets sydvästra hörn utgörs av Örnahall, sedan gammalt gemensam gränssten för de fyra socknarna Vrå, Lidhult, Odensjö och Annerstad. Den är belägen på norra delen av en höjdrygg som i väster avgränsar ett kärrstråk, vilket sträcker sig genom området åt nordöst och sedan fortsätter genom reservatet. Åt öster övergår kärret i mossmark med tallsumpskog. Ett flertal barrskogsklädda fastmarksöar finns inom området. Från den största av dem, Berget, har man fin utsikt över myren. I söder ansluter fastmark med barrskog och i öster den tidigare exploaterade Hylte mosse.

Allmänna skötselbestämmelser

De allmänna anvisningar för normalt skogsbruk respektive naturvårdande skogsskötsel som angivits i skötselplanen 1977-06-20 skall gälla även i denna del. De återfinns på sidorna 4 och 5 i den skötselplanen.

1982-06-18

11.1211-75-82
81Skötselbestämmelser för delområden

Områdesnumrering och beskrivningar ansluter till och överensstämmer delvis med skötselplanen 1977-06-20.

Område 8. Skogspartier i form av öar och uddar

Beskrivning, ändamål och åtgärder: Se skötselplanen 1977-06-20.

Område 10. Myrkomplex med kärr, mossar och torvskog

Beskrivning, ändamål och åtgärder: Se skötselplanen 1977-06-20.

Område 12. Barrskogsbevuxna grus- och moränkullar. Tallsumpskog

Beskrivning: Skötselområdet består av två delar, ett i sydväst och ett i sydöst. Det sydvästra delområdet utgörs av norra delen av den höjdrygg, på vilken Örnahall är belägen. Där finns ung barrskog med överståndare av tall och björk. Det sydöstra delområdet består av sju fastmarksholmar med barrskog och mellan dem tallsumpskog. På två av fastmarksholmarna växer ung, planterad gran medan de övriga är bevuxna med huvudsakligen äldre tallskog.

Ändamål: Skogsområden.

Åtgärder: Skogsbruk.

Område 13. Fastmarksholmar med tallskog

Beskrivning: Berget är en hög moränkulle bevuxen med äldre tallskog. Därifrån har man fin utsikt över myren i norr. Även på den andra fastmarksholmen i väster växer vacker tallskog.

Ändamål: Kullar med vacker tallskog och utsikt över myren.

Åtgärder: Naturvårdande skogsskötsel.

Anordningar för allmänheten

På sikt kan det bli aktuellt att anordna strövstig genom området och eventuellt till Berget.

Ansvarsfördelning och utförande

Se skötselplanen 1977-06-20, sid 9.